
 
 

 
  
 
 

 

(98724) / vendredi 24 mars 2023 à 16:04  1 / 2 
SECRETARIAT GENERAL ET ADMINISTRATION - COMMANDE PUBLIQUE -MARCHES PUBLICS 

 
 

23-DD-0221 

Décision Directe  

Par délégation du Conseil  

de la Métropole européenne de Lille 

 
MARCQ-EN-BAROEUL - 

TRAVAUX D'AMENAGEMENT DE VOIRIE RUE DU QUESNE - MEMOIRE EN 

RECLAMATION SUR LE DECOMPTE GENERAL - INDEMNISATION 

 

Le Président du conseil de la métropole européenne de Lille ; 

 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.5211-9 et 

L.5211-10 ; 

 

Vu la délibération n°22-C-0068 du 29 avril 2022 modifiée par la délibération n°22-C-

0362 du 16 décembre 2022, portant délégation des attributions du conseil au 

Président du Conseil communautaire et autorisant leur délégation de signature à 

Mmes et MM. les Vice-présidents et Conseillers métropolitains délégués ainsi qu’aux 

membres de la direction générale ; 

 

Vu l’arrêté n° 22-A-0465 du 20 décembre 2022 portant délégation de fonctions aux 

membres de l’exécutif ; 

 

Vu l’arrêté n° 22-A-0466 du 20 décembre 2022 portant délégation de signature des 

attributions du conseil, déléguées au Président du Conseil communautaire, à 

Mmes et MM. les Vice-présidents et Conseillers métropolitains délégués ;  

 
Vu l’arrêté n° 22-A-0467 du 20 décembre 2022 portant définition des modalités de 
signature en cas d’absence ou d’empêchement et détermination des actes et 
documents pour lesquels délégation de signature est accordée aux membres de la 
direction générale et aux responsables de services, selon les ordres de priorités 
indiqués ;  

 

Considérant que le marché n° 2018-EPV039 ayant pour objet les travaux de 
réaménagement de voirie rue du Quesne à Marcq-en Baroeul a été notifié le 
17/10/2018 à la société AMBIANCE TP pour un montant de 898 610,84 € HT ; 
 
Considérant que le titulaire a présenté un mémoire en réclamation d'un montant de 
101 383,24 € dans le cadre de la procédure de décompte général portant sur les 
postes suivants : 

- Incidences liées au changement de localisation de la base vie pour 
80.182,76 € ; 





 
   23-DD-0221 

                                                Décision directe 
Par délégation du Conseil 

 

(98724) / vendredi 24 mars 2023 à 16:04  2 / 2 
SECRETARIAT GENERAL ET ADMINISTRATION - COMMANDE PUBLIQUE -MARCHES PUBLICS 

 

-  Incidences liées à une co-activité avec des travaux d’assainissement pour 
21.200,48 €.  

 
Considérant le rapport du maître d'œuvre du 04/08/2021 ; 
 
Considérant qu'il convient, après analyse de la réclamation par le maître d'œuvre, 
d'accorder une indemnité d'un montant 38 657,78 €, le versement de cette indemnité 
valant règlement définitif du solde du marché et acceptation par le titulaire du 
décompte général ; 
 

DÉCIDE 
 

Article 1. D'accorder une indemnité d'un montant de 38 657,78 € à la 
société AMBIANCE TP au titre du marché 2018-EPV039 ayant pour objet les 
travaux de réaménagement de voirie rue du Quesne à Marcq-en Baroeul ; 

Article 2. D’imputer les dépenses d’un montant de 38 657,78 € HT aux 
crédits inscrits au budget général en section fonctionnement ; 

Article 3. La présente décision, transcrite au registre des actes de la 
Métropole européenne de Lille, est susceptible de recours devant le tribunal 
administratif de Lille dans un délai de deux mois à compter de sa publicité ; 

Article 4. M. le Directeur général des services et M. le Comptable public 
sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution de la présente 
décision qui sera transmise à M. le Préfet de la Région Hauts de France, 
Préfet du Département du Nord. 

 
 
 

 
#signature# 

 



















 
 

 
  
 
 

 

(98363) / jeudi 30 mars 2023 à 13:06  1 / 2 
DEVELOPPEMENT TERRITORIAL ET SOCIAL - NATURE, AGRICULTURE ET ENVIRONNEMENT -RESSOURCES ET 
VALORISATION 

 
 

23-DD-0227 

Décision Directe  

Par délégation du Conseil  

de la Métropole européenne de Lille 

 
HOUPLIN-ANCOISNE - 

JARDIN MOSAÏC - ORGANISATION DU "GRAND TIRAGE AU SORT LUDIMOMES 

2023" - 27 AOUT 2023 

 

Le Président du conseil de la métropole européenne de Lille ; 

 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.5211-9 et 

L.5211-10 ; 

 

Vu la délibération n°22-C-0068 du 29 avril 2022 modifiée par la délibération n°22-C-

0362 du 16 décembre 2022, portant délégation des attributions du conseil au 

Président du Conseil communautaire et autorisant leur délégation de signature à 

Mmes et MM. les Vice-présidents et Conseillers métropolitains délégués ainsi qu’aux 

membres de la direction générale ; 

 

Vu l’arrêté n° 22-A-0465 du 20 décembre 2022 portant délégation de fonctions aux 

membres de l’exécutif ; 

 

Vu l’arrêté n° 22-A-0466 du 20 décembre 2022 modifié par l’arrêté n° 23-A-0097 du 

23 mars 2023 portant délégation de signature des attributions du conseil, déléguées 

au Président du Conseil communautaire, à Mmes et MM. les Vice-présidents et 

Conseillers métropolitains délégués ;  

 
Vu l’arrêté n° 23-A-0098 du 23 mars 2023 portant définition des modalités de 
signature en cas d’absence ou d’empêchement et détermination des actes et 
documents pour lesquels délégation de signature est accordée aux membres de la 
direction générale et aux responsables de services, selon les ordres de priorités 
indiqués ;  

 

Vu la délibération n° 23-C-0045 du 10 février 2023 relative à la tarification des 
activités pour la saison 2023 des Espaces Naturels de la MEL. 

 
Considérant que la stratégie Espaces naturels 2016-2026 préconise une valorisation 
touristique des espaces naturels via une communication visant la connaissance et la 
lisibilité de l’offre d’animations pour toucher l'ensemble des métropolitains ; 
 





 
   23-DD-0227 

                                                Décision directe 
Par délégation du Conseil 

 

(98363) / jeudi 30 mars 2023 à 13:06  2 / 2 
DEVELOPPEMENT TERRITORIAL ET SOCIAL - NATURE, AGRICULTURE ET ENVIRONNEMENT -RESSOURCES ET 
VALORISATION 

 

Considérant qu’il convient de faire connaître aux habitants de la Métropole 
européenne de Lille, au moyen d'un jeu concours, le nouveau festival de jeu intitulé 
Ludimômes qui aura lieu le 27 août 2023 à Mosaïc, le jardin des cultures.  
 

DÉCIDE 
 

Article 1. D'organiser un jeu concours sous forme de tirage au sort intitulé 
"Grand tirage au sort Ludimômes". Les 6 premiers gagnants se verront 
attribuer un abonnement "Famille" et 5 x 2 entrées gratuites pour Mosaïc, le 
jardin des cultures. Les autres participants se verront attribuer un sachet de 
graines ; 

Article 2. La présente décision, transcrite au registre des actes de la 
Métropole européenne de Lille, est susceptible de recours devant le tribunal 
administratif de Lille dans un délai de deux mois à compter de sa publicité ; 

Article 3. M. le Directeur général des services est chargé de l'exécution de 
la présente décision qui sera transmise à M. le Préfet de la Région Hauts de 
France, Préfet du Département du Nord. 

 
 
 

 
#signature# 

 



Règlement jeu  

Ludimômes 2023 

Mosaïc, le jardin des cultures 

 

 

Article 1 : Entité organisatrice 

La Métropole Européenne de Lille (MEL), établissement public de coopération 

intercommunale, dont le siège est situé 2, boulevard des Cités Unies CS 70043 59040, 

Cedex, 59800 Lille, contact UF Ressources, Animations et Valorisation sous le numéro 

de SIRET 24 590 041 000 011 organise un jeu, sans obligation d’achat, à partir du 

25/03/2023 08H00 et jusqu’au 20/08/2023 23H59. Ce jeu concours est intitulé 

« GRAND TIRAGE AU SORT LUDIMÔMES 2023 ». 

 

Article 2 : Participants 

Ce jeu est ouvert à toute personne physique majeure. 

Dans tous les cas, le participant devra posséder une adresse email valide. 

La participation au jeu implique d’avoir pris connaissance et d’accepter le Règlement 
général et les Conditions Particulières du jeu publiés sur le site web 
enm.lillemetropole.fr (un lien vers le Règlement général et les Conditions Particulières 
sera mis en place sur chaque annonce de jeu). 

 

Article 3 : Modalité de participation 

Le « GRAND TIRAGE AU SORT LUDIMÔMES 2023 » se déroule aux dates indiquées 
dans l’article 1. La participation au jeu s’effectue comme suit : 

 Les participants sont invités (via un flyer, une publication sur le site web 
enm.lillemetropole.fr ou des posts sur les réseaux sociaux Facebook, Instagram 
et Twitter) à inscrire leurs coordonnées (Nom, prénom, adresse mail) dans un 
formulaire de participation en ligne.  

 La participation au jeu est limitée à une seule participation par personne (1 
participant = une adresse mail unique). 

 La date et l’heure d’inscription sur le formulaire font foi. 

 

Le jeu étant accessible sur les plateformes Facebook, Instagram et Twitter en aucun 
cas Facebook, Instagram et Twitter ne seront tenus responsables en cas de litige lié 
au jeu. Facebook, Instagram et Twitter ne sont ni organisateurs ni parrains de 
l'opération. 

 

Article 4 : Les modalités du jeu 



À la fin de la période de participation, les gagnants des lots principaux cités à l’article 
5 (abonnement famille et entrées gratuites) seront désignés par tirage au sort parmi 
les personnes qui auront rempli les conditions de participation précitées. 

Le 22/08/2023, les gagnants seront informés par e-mail et recevront à cette occasion 
toutes les informations pratiques quant aux modalités de récupération et d’utilisation 
de leur lot. 

La liste des gagnants des lots principaux sera publiée sur enm.lillemetropole.fr ainsi 
que sur les réseaux sociaux de Mosaïc, le jardin des cultures et des Espaces Naturels 
de la MEL.  

Les gagnants sont tenus de récupérer le lot attribué à Mosaïc, le jardin des cultures - 
103 rue Guy Môquet, 59263 Houplin-Ancoisne le 27 août 2023, jour de l’évènement 
Ludimômes. Dans le cas contraire, les gagnants seront réputés renoncer à celui-ci. Le 
lot ne sera pas remis en jeu. 

 

Article 5 : Lots mis en jeu 

Le jeu est doté des lot suivants, attribués aux participants validés et déclarés gagnants: 

 1 abonnement famille d’un an aux Espaces Naturels de la MEL d’une valeur de 
75€ pour le gagnant ;  

 2 entrées gratuites valables dans les parcs et Relais Nature de la MEL pour les 
5 gagnants suivants ; 

 Un sachet de graines pour chaque participant. 

Les dotations ne pourront en aucun cas être échangées contre leur valeur en espèces 
ou contre toute autre dotation. La MEL ne saurait être tenue pour responsable de 
l’utilisation ou de la non-utilisation, voire du négoce, du lot par le gagnant. En cas de 
force majeure, la MEL se réserve le droit de remplacer le lot gagné par un lot de nature 
et de valeur équivalente. 

 

Article 6 : Détermination des gagnants 

Les gagnants des lots principaux cités à l’article 5 (abonnement famille et entrées 
gratuites) seront désignés par tirage au sort parmi les personnes qui auront rempli les 
conditions de participation précitées. 

Tous les participants se verront attribuer un sachet de graines.  

Article 7 : Remise des lots 

Les modalités de remise de lots seront transmises le 22/08/2023 dans un mail adressé 
aux gagnants et à l’ensemble des participants. 

Les gagnants sont tenus de récupérer le lot attribué à Mosaïc, le jardin des cultures - 
103 rue Guy Môquet, 59263 Houplin-Ancoisne le 27 août 2023, jour de l’évènement 
Ludimômes. Dans le cas contraire, les gagnants seront réputés renoncer à celui-ci. Le 
lot ne sera pas remis en jeu. 

Les lots offerts ne peuvent donner lieu de la part du gagnant à aucune contestation, ni 
à la remise de leur contrepartie financière (totale ou partielle), ni à leur échange ou 
remplacement contre un autre lot de quelque valeur que ce soit, ni à une mise en 
vente, pour quelque cause que ce soit. 



 

Article 8 : Modalités diverses 

 

La MEL tranchera souverainement tout litige relatif au jeu et à son règlement. Il ne 
sera répondu à aucune demande téléphonique concernant l’interprétation ou 
l’application du présent règlement, les mécanismes ou les modalités du jeu et sur la 
liste des gagnants. Toutes les demandes seront traitées à l’adresse mail suivante : 
mosaic@lillemetropole.fr 

Tout intéressé qui en fera la demande à la MEL – Mosaïc, le jardin des cultures - 103 
rue Guy Môquet, 59263 Houplin-Ancoisne – mosaic@lillemetropole.fr se verra 
adresser à titre gratuit un exemplaire du présent règlement. 

La MEL se réserve le droit, pour quelque raison que ce soit, de modifier, prolonger ou 
annuler le jeu sans préavis. 

 

Ce jeu est autorisé par délibération du Conseil de la Métropole Européenne de Lille du 
13 décembre 2019, 19 C 1101, ESPACES NATURELS METROPOLITAINS - 
TARIFICATION DES ACTIVITES RELATIVES AUX ESPACES NATURELS DE LA 
MEL A COMPTER DU 1ER JANVIER 2020 - AVENANT N°2 A LA TARIFICATION 
2019. 

 

Article 9 : Traitement des données à caractère personnel.  
 

La Métropole Européenne de Lille, direction Nature Agriculture et Environnement - 2, 

boulevard des Cités Unies, CS 70043 59040 Lille Cedex - met en place un traitement 

de données à caractère personne ayant pour finalité l’organisation du « GRAND 

TIRAGE AU SORT LUDIMÔMES 2023 » par Mosaïc, le jardin des cultures sur la base 

juridique de l’article 6.1 b  du Règlement Européen sur la Protection des Données 

2016/679 (RGPD). 

Conformément aux dispositions du RGPD et de la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 

relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, les participants au jeu peuvent 

exercer leur  droit d’accès, de rectification, d’effacement et de portabilité  des données 

les  concernant, de définir des directives relatives au sort de celles-ci après leur  décès 

et de limitation du traitement en s’adressant  à mosaic@lillemetropole.fr  avec copie 

au Délégué à la Protection des Données que la MEL a désigné : 

Protectdonneesperso@lillemetropole.fr  

Les destinataires habilités à recevoir communication de tout ou partie des données à 

caractère personnel sont, dans les limites strictement nécessaires à l’exercice de leurs 

missions et dans la limite du besoin d’en connaître, les agents habilités du Parc 

Mosaïc, le jardin des cultures et de l’Unité Fonctionnelle Ressources, animations et 

valorisation de la Direction Nature Agriculture et Environnement de la MEL. 

Les données à caractère personnel collectées seront conservées jusqu’au 31 

décembre 2023. 

mailto:mosaic@lillemetropole.fr
mailto:mosaic@lillemetropole.fr
mailto:mosaic@lillemetropole.fr
mailto:Protectdonneesperso@lillemetropole.fr


Les participants sont en droit d’introduire une réclamation auprès de la CNIL, autorité 

de contrôle. 

Le règlement du jeu concours est consultable sur enm.lillemetropole.fr 



 
 

 
  
 
 

 

(98622) / mardi 28 mars 2023 à 16:59  1 / 2 
SECRETARIAT GENERAL ET ADMINISTRATION - COMMANDE PUBLIQUE -MARCHES PUBLICS 

 
 

23-DD-0232 

Décision Directe  

Par délégation du Conseil  

de la Métropole européenne de Lille 

 
EMMERIN - LOOS - 

LINO SUD-  TRANCHE FONCTIONNELLE N° 1 - TRAVAUX DE REALISATION DE 

LA LIAISON INTERCOMMUNALE NORD-OUEST, PARTIE SUD,  SECTION COMPRISE 

ENTRE LA RUE AMBROISE PARE (M48) A LOOS JUSQU'A LA RUE GUY MOQUET 

(M341) A EMMERIN LOT N°1 - AVENANT N°1 

 

Le Président du conseil de la métropole européenne de Lille ; 

 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.5211-9 et 

L.5211-10 ; 

 

Vu la délibération n°22-C-0068 du 29 avril 2022 modifiée par la délibération n°22-C-

0362 du 16 décembre 2022, portant délégation des attributions du conseil au 

Président du Conseil communautaire et autorisant leur délégation de signature à 

Mmes et MM. les Vice-présidents et Conseillers métropolitains délégués ainsi qu’aux 

membres de la direction générale ; 

 

Vu l’arrêté n° 22-A-0465 du 20 décembre 2022 portant délégation de fonctions aux 

membres de l’exécutif ; 

 

Vu l’arrêté n° 22-A-0466 du 20 décembre 2022 modifié par l’arrêté n° 23-A-0097 du 

23 mars 2023 portant délégation de signature des attributions du conseil, déléguées 

au Président du Conseil communautaire, à Mmes et MM. les Vice-présidents et 

Conseillers métropolitains délégués ;  

 
Vu l’arrêté n° 23-A-0098 du 23 mars 2023 portant définition des modalités de 
signature en cas d’absence ou d’empêchement et détermination des actes et 
documents pour lesquels délégation de signature est accordée aux membres de la 
direction générale et aux responsables de services, selon les ordres de priorités 
indiqués ;  

 

Considérant que le marché n°21EV2400 ayant pour objet des travaux de réalisation 
de la liaison Intercommunale Nord-Ouest, partie sud - LINOSUD  - tranche 
fonctionnelle  n°1 a été notifié le 10/03/2022 au groupement des entreprises 
EIFFAGE Route Nord Est (Mandataire solidaire) /  EIFFAGE Génie Civil / EIFFAGE 
Fondations pour un montant de 9 011 794,58  € HT; 





 
   23-DD-0232 

                                                Décision directe 
Par délégation du Conseil 

 

(98622) / mardi 28 mars 2023 à 16:59  2 / 2 
SECRETARIAT GENERAL ET ADMINISTRATION - COMMANDE PUBLIQUE -MARCHES PUBLICS 

 

 
Considérant que le mandataire du groupement et ses co-traitants ont demandé la 
modification de la répartition de la rémunération fixée initialement à l'article 2.1 de 
l'acte d'engagement ;  
 
 
Considérant qu’il convient donc de conclure un avenant n°1 ;  
 

DÉCIDE 
 

Article 1. De conclure un avenant n°1 au marché n° 21EV2400 avec le 
groupement des entreprises EIFFAGE Route Nord Est /  EIFFAGE Génie 
Civil / EIFFAGE Fondations afin de modifier la répartition de la rémunération 
fixée à l'article 2.1 de l'acte d'engagement ; 

Article 2. La présente décision, transcrite au registre des actes de la 
Métropole européenne de Lille, est susceptible de recours devant le tribunal 
administratif de Lille dans un délai de deux mois à compter de sa publicité ; 

Article 3. M. le Directeur général des services et M. le Comptable public 
sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution de la présente 
décision qui sera transmise à M. le Préfet de la Région Hauts de France, 
Préfet du Département du Nord. 

 
 
 

 
#signature# 

 



 
 

 
  
 
 

 

(97845) / vendredi 31 mars 2023 à 08:17  1 / 3 
PLANIFICATION, AMENAGEMENT ET HABITAT - STRATEGIE ET OPERATIONS FONCIERES -ACTION FONCIERE 

 
 

23-DD-0240 

Décision Directe  

Par délégation du Conseil  

de la Métropole européenne de Lille 

 
QUESNOY-SUR-DEULE - 

RUE DU MARECHAL FOCH - CESSION D'UNE EMPRISE METROPOLITAINE NON 

CADASTREE DANS LE CADRE DE LA REGULARISATION FONCIERE AU PROFIT DE 

PARTICULIERS 

 

Le Président du conseil de la métropole européenne de Lille ; 

 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.5211-9 et 

L.5211-10 ; 

 

Vu la délibération n°22-C-0068 du 29 avril 2022 modifiée par la délibération n°22-C-

0362 du 16 décembre 2022, portant délégation des attributions du conseil au 

Président du Conseil communautaire et autorisant leur délégation de signature à 

Mmes et MM. les Vice-présidents et Conseillers métropolitains délégués ainsi qu’aux 

membres de la direction générale ; 

 

Vu l’arrêté n° 22-A-0465 du 20 décembre 2022 portant délégation de fonctions aux 

membres de l’exécutif ; 

 

Vu l’arrêté n° 22-A-0466 du 20 décembre 2022 modifié par l’arrêté n° 23-A-0097 du 

23 mars 2023 portant délégation de signature des attributions du conseil, déléguées 

au Président du Conseil communautaire, à Mmes et MM. les Vice-présidents et 

Conseillers métropolitains délégués ;  

 
Vu l’arrêté n° 23-A-0098 du 23 mars 2023 portant définition des modalités de 
signature en cas d’absence ou d’empêchement et détermination des actes et 
documents pour lesquels délégation de signature est accordée aux membres de la 
direction générale et aux responsables de services, selon les ordres de priorités 
indiqués ;  

 

Vu la demande de Monsieur et Madame HUAUX en date du 2 mai 2022 ; 
 
Vu l'avis de la Direction de l'immobilier de l'État en date du 21 septembre 2022 ; 
 
Vu l'avis favorable de la commune de Quesnoy-sur-Deûle en date du 19 janvier 
2023 ; 





 
   23-DD-0240 

                                                Décision directe 
Par délégation du Conseil 

 

(97845) / vendredi 31 mars 2023 à 08:17  2 / 3 
PLANIFICATION, AMENAGEMENT ET HABITAT - STRATEGIE ET OPERATIONS FONCIERES -ACTION FONCIERE 

 

 
Vu la décision directe n° 23-DD-0098 du 8 février 2023 portant déclassement d'une 
emprise relevant du domaine public métropolitain sise 1267 rue du Maréchal Foch à 
Quesnoy-sur-Deûle. 

 
Considérant que, le 16 octobre 1970, l'État a acquis par voie d'expropriation, pour le 
compte du Département, l'emprise non cadastrée issue de la parcelle cadastrée 
section B n° 519 dans le cadre des travaux d'élargissement de la rue du Maréchal 
Foch à Quesnoy-sur-Deûle, lesquels sont aujourd'hui réalisés ; que cette voie 
départementale a été transférée à la MEL le 1er janvier 2017 ; 
 
Considérant que Monsieur et Madame HUAUX sollicitent l'acquisition d'une emprise 
métropolitaine d'une surface de 43 m², sise rue du Maréchal Foch à Quesnoy-sur-
Deûle, privatisée depuis plusieurs années en nature de jardin particulier et sur 
laquelle se situe une mini-station d'épuration autonome privative, dans le but de 
l'intégrer à leur propriété ; 
 
Considérant que la Direction de l'immobilier de l'État a estimé la valeur vénale de 
cette emprise non bâtie à 30 € HT/m², soit un montant total de 1 290 € HT ; que la 
MEL a constaté la désaffectation de l'emprise et prononcé son déclassement ; 
 
Considérant que la MEL a proposé à Monsieur et Madame HUAUX une offre au prix 
de 30 € HT/m², soit 1 290 € HT, conforme à l'avis de la Direction de l'immobilier de 
l'État ; que ce prix a été accepté par Monsieur et Madame HUAUX ; 
 
Considérant qu’il convient de procéder à la cession de cette emprise.  
 

DÉCIDE 
 

Article 1. La cession de l'emprise en l'état non bâtie et libre de toute 
occupation sise rue du Maréchal Foch à Quesnoy-sur-Deûle, d'une surface 
de 43 m², selon le document d'arpentage, au profit de Monsieur et Madame 
HUAUX, dans le but de l'intégrer à leur propriété . 

 Ces derniers informeront du changement de propriétaire les gestionnaires 
des réseaux aériens et souterrains se situant dans l'emprise et assumeront 
toutes les conséquences liées à la présence de ces réseaux ; 

Article 2. La cession s'opèrera au prix de 1 290 € HT, conforme au prix 
estimé par la Direction de l'immobilier de l'État, aux frais exclusifs des 
acquéreurs (frais de notaire, de géomètre, etc.) ; 

Le transfert de propriété interviendra lors de la signature de l'acte authentique 
dressé par le notaire ; 





 
   23-DD-0240 

                                                Décision directe 
Par délégation du Conseil 

 

(97845) / vendredi 31 mars 2023 à 08:17  3 / 3 
PLANIFICATION, AMENAGEMENT ET HABITAT - STRATEGIE ET OPERATIONS FONCIERES -ACTION FONCIERE 

 

Cette dernière devra intervenir au plus tard le 30 décembre 2023, date au-
delà de laquelle la présente décision de cession sera considérée comme 
nulle et non avenue ; 

Article 3. D’imputer les recettes d’un montant de 1 290 € HT aux crédits à 
inscrire au budget général en section investissement ; 

Article 4. La présente décision, transcrite au registre des actes de la 
Métropole européenne de Lille, est susceptible de recours devant le tribunal 
administratif de Lille dans un délai de deux mois à compter de sa publicité ; 

Article 5. M. le Directeur général des services et M. le Comptable public 
sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution de la présente 
décision qui sera transmise à M. le Préfet de la Région Hauts de France, 
Préfet du Département du Nord. 

 
 
 

 
#signature# 

 




